ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA
NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta do edifício sede da câmara municipal, no prazo de 48 horas, após a designação.  PR-16
       Edital  DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE                    João Vasconcelos Barros Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 9 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade, n.º 2 deste Município, os seguintes cidadãos:     Presidente:     MARIA INÊS PIMENTA DE LIMA OLIVEIRA Suplente:        ARMANDO MIGUEL MAGALHÃES VELOSO Secretário:      MARIA DE FÁTIMA ALVES Escrutinador:  VASCO CERQUEIRA VIEIRA Escrutinador:  RUI MANUEL DE U. G. OLIVEIRA GOMES  Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei. BRAGA, 8 de janeiro de 2026              A/O Presidente da Câmara Municipal                                                  __________________________________   (assinatura e autenticação)

          ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA
NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta do edifício sede da câmara municipal, no prazo de 48 horas, após a designação.  PR-16
       Edital  DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE                    João Vasconcelos Barros Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 9 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade, n.º 5 deste Município, os seguintes cidadãos:     Presidente:     JOSÉ MANUEL DA SILVA MARTINS Suplente:        ARTUR DIOGO LOPES DE AZEVEDO Secretário:      GABRIEL IAN MOTHÉ DE CASTRO Escrutinador:  BERNARDINO DA SILVA RAMIRES Escrutinador:  JOÃO PEDRO MATOS ARAÚJO  Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei. BRAGA, 8 de janeiro de 2026              A/O Presidente da Câmara Municipal                                                  __________________________________   (assinatura e autenticação)

          ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA
NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta do edifício sede da câmara municipal, no prazo de 48 horas, após a designação.  PR-16
       Edital  DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE                    João Vasconcelos Barros Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 9 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade, n.º 7 deste Município, os seguintes cidadãos:     Presidente:     JOSÉ PEDRO DA COSTA RODRIGUES Suplente:        INÊS LOPES DA CUNHA MACHADO FERREIRA Secretário:      AMERICO ANTÓNIO BARBOSA CAMARINHA Escrutinador:  CARLA MARIA BARROSO DOS SANTOS VIDES Escrutinador:  FERNANDO JORGE CARVALHO GOMES  Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei. BRAGA, 8 de janeiro de 2026              A/O Presidente da Câmara Municipal                                                  __________________________________   (assinatura e autenticação)

          ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA
NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta do edifício sede da câmara municipal, no prazo de 48 horas, após a designação.  PR-16
       Edital  DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE                    João Vasconcelos Barros Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 9 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade, n.º 9 deste Município, os seguintes cidadãos:     Presidente:     BRUNO JORGE TRAVASSOS FREITAS ALCAIDE Suplente:        RUI ÓSCAR GONÇALVES DE AZEVEDO Secretário:      TIAGO FERNANDES BARROS Escrutinador:  CARLA ALEXANDRA G. BARBOSA DUARTE Escrutinador:  NATACHA CARDOSO  Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei. BRAGA, 8 de janeiro de 2026              A/O Presidente da Câmara Municipal                                                  __________________________________   (assinatura e autenticação)

          ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA
NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta do edifício sede da câmara municipal, no prazo de 48 horas, após a designação.  PR-16
       Edital  DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE                    João Vasconcelos Barros Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 9 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade, n.º 10 deste Município, os seguintes cidadãos:     Presidente:     GILBERT PAILLET Suplente:        MARIA ESTER DA SILVA LOPES Secretário:      JOÃO FERNANDO PEREIRA MACIEIRA Escrutinador:  AMÉRICO FELICIANO BARBOSA CAMARINHA Escrutinador:  CÉSAR MIGUEL OLIVEIRA ALVES  Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei. BRAGA, 8 de janeiro de 2026              A/O Presidente da Câmara Municipal                                                  __________________________________   (assinatura e autenticação)

          ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA
NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta do edifício sede da câmara municipal, no prazo de 48 horas, após a designação.  PR-16
       Edital  DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE                    João Vasconcelos Barros Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 9 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade, n.º 14 deste Município, os seguintes cidadãos:     Presidente:     BRUNO FILIPE FERREIRA GONÇALVES Suplente:        OLGA DOLORES DE AQUINO DA COSTA Secretário:      HÉLDER FILIPE B. MOREIRA MARQUES Escrutinador:  JOANA SOFIA COSTA GONÇALVES Escrutinador:  ALEXANDRA PAULA RODRIGUES PINHEIRO  Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei. BRAGA, 8 de janeiro de 2026              A/O Presidente da Câmara Municipal                                                  __________________________________   (assinatura e autenticação)

          ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA
NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta do edifício sede da câmara municipal, no prazo de 48 horas, após a designação.  PR-16
       Edital  DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE                    João Vasconcelos Barros Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 9 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade, n.º 15 deste Município, os seguintes cidadãos:     Presidente:     PATRÍCIA DANIELA AZEVEDO RIBEIRO Suplente:        BEATRIZ ERMIDA FREITAS GOMES Secretário:      ANA MARGARIDA ANTUNES FERREIRA Escrutinador:  PAULA MARGARIDA FERNANDES PEIXOTO Escrutinador:  JOANA MARGARIDA DA SILVA VIEIRA  Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei. BRAGA, 8 de janeiro de 2026              A/O Presidente da Câmara Municipal                                                  __________________________________   (assinatura e autenticação)